

Lewin Brzeski dnia 29.04.2019r.
(miejscowość)

1. OR.III.0003.60.2019
2. OR.III.0003.61.2019
Radny/Radna

Robert Laszuk
(imię i nazwisko)

Gus + Bi
Lew

Zgłaszam / interpelacje, wniosek, zapytanie /*

Treść interpelacji, wniosku, zapytania :

1. Niniejszym wnoszę do burmistrza Lewina Brzeskiego o podjęcie działań w celu usunięcia nielegalnego wysypiska gruzu z terenu Rodzinych Ogródków Działkowych w Lewinie Brzeskim .
Uzasadnienie :

Na zaproszenie Zarządu ROD w Lewinie Brzeskim w dniu 27 kwietnia 2019r. jako radny Rady Miejskiej brałem udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczo – Wyborczym. Podczas tego zebrania członkowie ROD podnosili szereg spraw, które są niezwykle istotne z punktu funkcjonowania ROD. Jedną ze spraw niezwykle burzliwie omawianych i komentowanych była kwestia nielegalnego wysypywania odpadów komunalny na terenie ogródków działkowych w tym gruzu. W opinii działkowców pierwszy gruz jaki został tam wysypany był przywieziony samochodem należącym do firmy „Kraw-BUD” na samochodzie ciężarowym widniały emblematy tej firmy. Ogólnie wiadomo, że firma „Kraw- Bud” świadczy usługi dla naszej gminy, stąd powstało przekonanie, że firma musiała dostać pozwolenie od kogoś aktualnie związanego z Urzędem Gminy Lewin Brzeski. Tutaj wymieniane były nazwiska potencjalnych osób które mogły wydać takowe pozwolenie. Zdaniem działkowców w taki właśnie sposób został stworzony precedens (skoro firma „Kraw -Bud” robiąca usługi dla gminy wysypuje to my też możemy), który uruchomił nielegalne wysypywanie gruzu i innych odpadów na ich terenie również przez inne podmioty i osoby. Zostały również zanotowane numery rejestracyjne pojazdów innych właścicieli z których został wysypany gruz i są to: OB 99661 oraz O EZ 1964 – ciągnik z przyczepą.

Jeżeli prawdą jest to, że firma „Kraw-Bud” dostała pozwolenie, albo teren ogródków działkowych został jej wskazany jako miejsce gdzie może nieodpłatnie wysypywać gruz powstały z prowadzonych zadań inwestycyjnych i w ten sposób obniżyć koszty swojej działalności to jest to wysoce naganne i nie moralne. Po pierwsze teren ogródków działkowych nie jest własnością naszej gminy, więc nikt z pracowników gminy nie miał prawa czegoś takiego nawet sugerować a po drugie na terenie gminy funkcjonuje wydzielone miejsce do składowania gruzu tylko za nie trzeba uiścić opłatę. Również w naszym regionie prowadzone są komercyjne składowiska gruzu w dodatku za niewielką opłatą. W opinii bardzo wielu ludzi interesującym się tym tematem funkcjonuje przekonanie, że w/w firmie „ktoś” z osób decydujących te miejsce wskazał, tylko ten „ktoś” nie wziął pod uwagę faktu, że teren ten nie należy do gminy. Również funkcjonuje opinia i taka, że jak gmina ma wymagać od swoich mieszkańców stosowania się do ustawy o gospodarowaniu odpadami komunalnymi skoro sama ją łamie i stosuje podwójną moralność. Sprawa ta budzi coraz większe kontrowersje i jest plamą na dobrym wizerunku naszej gminy. Wobec powyższego proszę pana Burmistrza o podjęcie zdecydowanych działań w celu usunięcia tego wysypiska i aby coś takiego nigdy nie wydarzyło się w przyszłości.

Jednocześnie pragnę nadmienić, że Zarząd ROD w Lewinie Brzeskim wyraził zgodę dla gminnej Spółki „Lew-Kom” na składowanie na tym terenie odpadów biodegradowalnych i zakładanie kompostowników ale nigdy nie wydał żadnej zgody na wysypywanie gruzu.

2. Wnoszę o naprawę chodnika w ulicy Fabrycznej w Lewinie Brzeskim w okolicy posesji numer 1A. Prawdopodobnie, na skutek załamania się rury kanalizacyjnej w nawierzchni chodnika powstała dziura.

*właściwe podkreślić

pkt 1 Gu + Sm
pkt 2 Bi

Robert Laszuk
(podpis radnego/radnej)